
МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«МЯСОЕДОВСКАЯ ОСНОВНАЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

БЕЛГОРОДСКОГО РАЙОНА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ» 

 

                                                            ПРИКАЗ 

               От 20.05.2024 г.                                                                                  № 62-ОД 
 

Об организации работы по введению 

учебного предмета  «Основы безопасности 

и защиты Родины» 

в МОУ «Мясоедовская ООШ»  

с 1 сентябре 2024г.  

 

В связи с введением с 1 сентября 2024 года учебного предмета «Обновы 

безопасности и защиты Родины, на основании приказа министерства 

образования Белгородской области от 15 мая 2024 года №1486 «Об 

организации работы по введению учебного предмета «Основы безопасности и 

защиты Родины» (ОБЗР), приказа Управления образования администрации 

Белгородского района от 17 мая 2024 г. № 527 «Основы безопасности и защиты 

Родины», в целях организации работы по введению с 1 сентября 2024 года 

учебного предмета «Основы безопасности и защиты Родины» в МОУ 

«Мясоедовская ООШ»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить «Дорожную карту» по введению учебного предмета 

«Основы безопасности и защиты Родины» ( О Б З Р )  в МОУ 

«Мясоедовская ООШ» (приложение 1); 

2. Назначить координатором по введению учебного предмета Основы 

безопасности и защиты Родины» (ОБЗР) заместителя директора 

Баранову Р.А.; 

3. Утвердить рабочую группу, сопровождающую введение учебного 

предмета «Основы безопасности и защиты Родины» ОБЗР в составе: 

• Баранова Р.А., заместитель директора; 

• Гражданкина Ю.Н., руководитель МО основного звена; 

• Ахрамеев М.Г., учитель основ безопасности защиты Родины. 

4. Системному администратору Львовой С.А. создать на официальном 

сайте школы подраздел «Введение нового предмета «Труд 

(технология)», размещать информацию в данном разделе. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 


